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Medborgarförslag - Förslag om minnesplats för 
husdjur 

 

Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  

 

 

 

 

Anders Carstorp Kersti Tagesson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har fått fyra olika 

medborgarförslag från personer som bor i Årsta. I förslagen står att 

man vill ha kvar en minnesplats i Kyrkparken vid Valla torg. 

Minnesplatsen ska vara är till minne för en hund som levde i 

området tidigare och som ofta besökte platsen.  

 

Förvaltningen tycker att det är bra med en minnesplats men vill inte 

sätta upp någon minnessten eller liknande. Förvaltningen föreslår 

istället att ny parksoffa ställs där så att människor i Årsta kan 

besöka platsen lite lättare. 

Bakgrund 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har mottagit fyra 

medborgarförslag om att bevara en minnesplats i Årsta som anlagts 

av privata initiativ för en hund som levde i området. Minnesplatsen 

ligger idag vid en gångstig i Kyrkparken i Årsta, på en plats som 

den numera avlidna hunden och dess ägare ofta besökte.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen Stadsmiljö och lokaler.  
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Ärendet 

Förslagsställarna vill bland annat att förvaltningen sätter upp bänkar 

och bord så att allmänheten lättare kan vistas på platsen. Plasten kan 

även döpas om till Tottes plats och att en minnessten anläggs med 

en markering om Tottes minneslund.   

Synpunkter och förslag 

Förvaltningen förstår vikten av minnesplatser för lokala personer 

och djur men bedömer det som svårt att tillåta privata monument på 

allmän platsmark. Förvaltningen är också tveksam till en 

minnessten eller minnesplats med plakett.  

 

Förvaltningen föreslår att en ny parksoffa anläggs på platsen för att 

skapa en plats för vistelse.  

Bilagor 

1. Medborgarförslag – förslag om minnesplats med 

bakgrundbeskrivning 

2. Medborgarförslag – Förslag på upprätta minnesplats för 

saknade husdjur, minneslund 

3. Medborgarförslag – inrätta en officiell minnesplats för husdjur i 

Kyrkparken mellan Årsta torg och Valla torg. 

4. Medborgarförslag – låt minnesplats för husdjur vara kvar.  
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